PAGE
2

Информация

об итогах заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Сухой Лог
и урегулированию конфликта интересов 14 июня 2017 года
14 июня 2017 года проведено заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Сухой Лог и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), действующей
в соответствии с Решением Думы городского округа от 29.01.2015 г. №312-РД (в ред. Решений Думы городского округа Сухой Лог от 28.05.2015 №340-РД, от 29.10.2015 №375-РД, от 31.03.2016 №430-РД).
На заседании Комиссии были рассмотрены 2 вопроса:

1) О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих Администрации городского округа Сухой Лог о выполнении ими иной оплачиваемой работы.
Рассмотрев уведомления муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы, проанализировав должностные обязанности муниципальных служащих, Комиссия решила: в рассматриваемых случаях (при выполнении муниципальными служащими иной оплачиваемой работы) конфликт интересов отсутствует. Требования антикоррупционного законодательства в целях предупреждения возможности возникновения конфликта интересов муниципальными служащими соблюдены.

2) О рассмотрении уведомления работодателя о приеме на работу лица, ранее замещавшего должность муниципальной службы на предмет соблюдения статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействия коррупции».

Рассмотрев уведомление работодателя, Комиссия решила: требования
статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» не были нарушены, на основании чего дано согласие на замещение испрашиваемой должности в организации.